第 106回 電子情報通信学会 電磁界理論研究専門委員会

2020年第 1回 電気学会 電磁界理論技術委員会

合同委員会議事録

日時：2020年 3月 17日（火）15:00 ～ 17:00

場所：（メール審議）

出席者：

（電子情報通信学会 電磁界理論研究専門委員会）

 （メール審議のため、省略）

（電気学会 電磁界理論技術委員会）

（メール審議のため、省略）

議題：

1. 第 105 回電磁界理論研究専門委員会・2019 年第 3 回電磁界理論技術委員会 合同委員会議事録（案）

（電子情報通信学会 電磁界理論研究専門委員会）

2. 2019 年度最終決算見込
3. 2020 年度研究会・研究専門委員会 会場費の申請
4. 2019 年電磁界理論研究会学生優秀発表賞受賞者の報告
5. 電磁界理論究専門委員会 次期執行部・専門委員構成について
6. ソサイエティ大会シンポジウムセッションについて
（電気学会 電磁界理論技術委員会）

7. 電気学会 Ａ部門 活動資金報告書（令和元年度分）について

8. 電気学会 Ａ部門 活動資金申請書（令和２年度分）について

9. EMT幹事等候補者の配置方法について

10. 令和元年度電気学会Ａ賞および部門表彰の報告について

11. 電気学会電磁界理論技術委員会委員の退任・新任について

12. 2020年度 電気学会電磁界理論技術委員会名簿について

資料：

No.106-1 第 105 回電磁界理論研究専門委員会・2019 年第 3 回電磁界理論技術委員会
 合同委員会議事録案 ........................................................................................................ pp. 3-6

（電子情報通信学会 電磁界理論研究専門委員会）

No.106-2 2019 年度決算（出納帳・形態別様式・会場費） ........................................................... pp. 7-9
No.106-3 2020 年度研究会・研究専門委員会 会場費申請書 ......................................................... p. 10
No.106-4 2019 年電磁界理論研究会学生優秀発表賞受賞者 ........................................................... p. 11
No.106-5 令和 2 年度電磁界理論研究専門委員会構成 .................................................................... pp. 12-14
No.106-6 2020 年電子情報通信学会ソサイエティ大会における
 シンポジウムセッションについて ................................................................................... p. 15

（電気学会 電磁界理論技術委員会）

No.2020-ETC1-1 電気学会 Ａ部門 活動資金報告書（電磁界理論技術委員会） ............................. p. 16

No.2020-ETC1-2 電気学会 Ａ部門 活動資金申請書（電磁界理論技術委員会） ............................. p. 17
No.2020-ETC1-3 『No.30-ETC3-5：EMT 幹事等候補者の配置方法(20180406 版)』
 の修正版 .............................................................................................................................. p. 18

No.2020-ETC1-4 令和元年度電気学会Ａ賞および部門表彰の報告 ...................................................... p. 19
No.2020-ETC1-5 電気学会電磁界理論技術委員会委員の退任・新任について（敬称略） ............ p. 20
No.2020-ETC1-6 2020 年度 電気学会電磁界理論技術委員会名簿 .................................................... p. 21

共通議題 議事

1.  第 105回電磁界理論研究専門委員会議事録の確認

杉坂幹事補佐より資料No. 106-1 に基づき前回議事録の確認があり、承認された。

電子情報通信学会 電磁界理論研究専門委員会 議事

2. 2019年度最終決算見込

杉坂幹事補佐より資料No. 106-2 に基づき 2019 年度の決算について報告があり、承認された。

3. 2020年度研究会・研究専門委員会 会場費の申請

杉坂幹事補佐より資料No. 106-3 に基づき 2020 年度の会場費申請額について確認があり、承認された。

4. 2019年電磁界理論研究会学生優秀発表賞受賞者の報告

杉坂幹事補佐より資料No. 106-4 に基づき、委員会の投票により選出された 2019 年学生優秀発表者 4 名につ

いて報告があり、承認された。

5. 電磁界理論究専門委員会 次期執行部・専門委員構成について

平山委員長より資料No. 106-5 に基づき 2020 年度の新執行部・専門委員について報告がなされ、承認された。

6. ソサイエティ大会シンポジウムセッションについて

鈴木幹事より資料No. 106-6 に基づき 2020 年 9 月のソサイエティ大会で開催予定のシンポジウムセッション

の題名および趣旨について報告があり、承認された。

電気学会 電磁界理論研究専門委員会 議事

7. 電気学会 Ａ部門 活動資金報告書（令和元年度分）について

 後藤委員長より資料No.2020-ETC1-1 に基づき 2019 年度の活動資金について報告がなされ、承認された。

8. 電気学会 Ａ部門 活動資金申請書（令和２年度分）について

 後藤委員長より資料 No.2020-ETC1-2 に基づき 2020 年度の活動資金申請額について報告がなされ、承認さ

れた。

9. EMT幹事等候補者の配置方法について

 後藤委員長より資料No.2020-ETC1-3 に基づき電磁界理論技術委員会・電磁界理論研究専門委員会の幹事補

佐の配置方法について説明がなされた。

10. 令和元年度電気学会Ａ賞および部門表彰の報告について

後藤委員長より資料No.2020-ETC1-4 に基づき、委員会の投票により選出された電気学会A 賞・部門表彰候

補者について報告がなされ、承認された。

11. 電気学会電磁界理論技術委員会委員の退任・新任について

後藤委員長より資料No.2020-ETC1-5 に基づき、2019 年度の委員退任者、2020 年度の着任者について報告

がなされ、承認された。

12. 2020年度 電気学会電磁界理論技術委員会名簿について
 後藤委員長より資料No.2020-ETC1-6 に基づき、2020 年度の委員名簿について連絡がなされた。